
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

مدیر گروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت

دوران پس از کرونا نیازمنددانشگاه علوم پزشکی نیشابور 

برنامه ریزی ارتقای سلامت روان و بهزیستی جامعه می باشد.

دکتر محمد آذینی در گفت و گو با خبرنگار وب دا گفت :

بحران کرونا علاوه بر اینکه  مردم را تحت فشار قرار داد

بحران های دیگری نیز ایجاد نموده که سلامت روان جامعه را

تهدید می نماید.

وی ادامه داد : اختلالات شایع روانپزشکی به دنبال این

بحران افزایش شیوع داشته است که اگر برای آن برنامه

ریزی نشود هزینه بالایی بر دولت و مردم تحمیل خواهد شد.

مدیر گروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت

دانشگاه علوم پزشکی نیشابور افزود : پیشگیری های لازم،

برنامه ریزی و آموزش گروه های هدف باید در دستور کار

قرار گیرد و اهمیت مراقبت از خود و دیگران را به مردم

گوشزد نمود.

دکتر محمد آذینی ادامه داد : افزایش شادمانی و امید به

منظور افزایش رضایت از زندگی از راهکارهای هیجانی مؤثر

در دوران پس از کرونا می باشد.

مدیر گروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد در ادامه گفت :

از جمله راهکارهای دیگری که برای حفظ آرامش در دوران

کرونا و پساکرونا مؤثر است می توان به ورزش کردن، انجام

تمرین‌های آرامبخش، مطالعه کردن، عدم توجه به شایعات،
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کاهش استفاده از دنیای مجازی، استفاده از منابع علمی

معتبر، دوری از افراد استرسی، انجام بازی‌های ذهنی،

رفتن به تفریح و گردش و ایجاد سرگرمی برای خود اشاره

نمود.

 کارشناس گروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد در ادامه

افزود : در همه گیری کرونا موانع اجتماعی زیادی برای

افراد پیش آمد و ارتباط برقرار کردن را بسیار سخت نمود

بنابراین در دوران پساکرونا باید برای ارتباط مؤثر

برقرار کردن افراد آموزش های لازم در نظر گرفته شود و

گسترش شبکه های اجتماعی می تواند به عنوان یک راهکار

برای بهره برداری از نظرات و تجربیات یکدیگر مد نظر

قرار گیرد.

دکتر محمد آذینی ادامه داد : گذر از دوران پساکرونا به

ویژه بحران های روانی اجتماعی، علاوه بر آموزش، مداخلات

روانشناختی را می طلبد که  نیازمند همکاری روانپزشکان،

روانشناسان و دیگر متخصصان و صاحب نظران می باشد.

وی در پایان گفت : با توجه به موارد ذکر شده در دوران

پساکرونا سلامت روان جامعه مخاطره آمیز است و برای

مقابله با این خطرات و به سلامت گذر کردن از این دوران

باید از همه ظرفیت های موجود از جمله سیاست های دفتر

سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت، انجمن های

علمی، سازمان های مردم نهاد و رسانه ها بهره برد.
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